e ao disposto na Lei nº 13.019/2014 e alterações, e em especial o 
deliberado pela Comissão de Seleção e Julgamento Permanente – CSJP, 
HOMOLOGO o resultado definitivo do Chamamento epigrafado a 
OSC  ASSOCIAÇÃO AQUÁTICA DE ATIBAIA, no valor total de R$ 
280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais). À Secretaria de Administração 
para os fins. Prefeitura da Estância de Atibaia, 15 de janeiro de 2.019. 
OTÁVIO BATISTA DE LIMA NETO - Secretário de Esportes e Lazer-

Secretaria de Administração - Departamento de Compras e Licitações, 
17 de janeiro de 2.019.

[...]

90.2018.8.26.0048, AUTORIZO a contratação da empresa ABBOTT 
LABORATÓRIOS DO BRASIL LTDA. para aquisição de insumo 
(sensor – sistema flash de monitoramento de glicose), em atendimento 
às pacientes Bianca Garilli Barrios Amaral e Júlia Garcia Antenucci, 
no valor total de R$ 17.495,00 (Dezessete mil quatrocentos e noventa e 
cinco reais). Retorne-se o processo à Secretaria de Administração para 
os fins legais. PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, aos 18 
dias do mês de janeiro de 2.019. SECRETÁRIA DE SAÚDE.  Maria 
Amélia Sakamiti Roda.

Secretaria de Administração, 18 de janeiro de 2019.

[...]

Publicado e Arquivado na Secretaria de Governo, na data supra.

- Luiz Fernando Rossini Pugliesi  -
SECRETÁRIO DE GOVERNO

(PUBLICADO NOVAMENTE POR TER SAÍDO COM 
INCORREÇÃO)

Proc.: 34/2019

D E C R E T O  N° 8.735
de 17 de janeiro de 2019

Dispõe sobre a abertura de um crédito suplementar no valor de R$ 
557.226,31 (quinhentos e cinquenta e sete mil, duzentos e vinte e seis 
reais e trinta e um centavos).

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, usando de suas 
atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei nº 4.604 de 26 
de junho de 2018, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º da Lei 
Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

D E C R E T A

Art. 1º Fica aberto na Divisão de Contadoria e Orçamento da Secretaria 
de Planejamento e Finanças da Prefeitura da Estância de Atibaia, um 
crédito de R$ 557.226,31 (quinhentos e cinquenta e sete mil, duzentos e 
vinte e seis reais e trinta e um centavos), para suplementar as seguintes 
dotações orçamentárias do Executivo:

15 PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
201 FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DIFUSOS
2081 MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DA COMDECON

318 – 15.201.14.422.0034.2.081.449051.03.110000.........R$ 481.167,72

[...]

Publicado e Arquivado na Secretaria de Governo, na data supra.

- Luiz Fernando Rossini Pugliesi -
SECRETÁRIO DE GOVERNO

Proc. Nº 34 / 2019

D E C R E T O  N° 8.736
de 17 de janeiro de 2019

Dispõe sobre a abertura de um crédito suplementar no valor de R$ 
112.163,18 (cento e doze mil, cento e sessenta e três reais e dezoito 
centavos).

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, usando de suas 
atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei nº 4.604 de 26 
de junho de 2018, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º da Lei 
Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

D E C R E T A

Art.1º  Fica aberto na Divisão de Contadoria e Orçamento da Secretaria 
de Planejamento e Finanças da Prefeitura da Estância de Atibaia, um 
crédito de R$ 112.163,18 (cento e doze mil, cento e sessenta e três reais e 

dezoito centavos) para suplementar as seguintes dotações orçamentárias 
do Executivo:

11 CHEFIA DE GABINETE DO PREFEITO
001 GABINETE E ASSESSORIAS
2004 MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DO GABINETE DO 
PREFEITO
17 – 11.001.04.122.0004.2.004.449052.01.110000...…..